Dn. Jacobi⁹ (qui aliquandiu domesticus meus et amicus, nunquam vero discipulus fuit, nec me praeceptorem nunc etiam agnoscere volet, unde pro eo, si, quae in ipso notarentur, respondere nolim) transmisi scriptum testimonium¹⁰ Rever[endae] Fac[ultatis] V[estrae] nec accepisse illum dubito, licet litteras ab eo haud viderim, qui forte ipse vobis respondit. 35

De adversario meo nunquam lacessito, sed citra causam me aggresso Northusano¹¹ expecto, quid deinceps futurum sit. Aliqui enim, quod Celeb. D. Museus¹² ab eo compellatus conatum respondendi reiecerit et quidam in Iulia Patronus¹³ manum retrahat, quieturum credunt, alii novam moliri aggressionem aiunt; de quo valde dolerem, non mei causa, nam in argumento tam apertae veritatis, quid timeam, non habeo et non meam, sed DEI causam agere et, si illud non sufficere videatur, pro ipso Theologiae honore, quem praecipuum ille eripere conatur, me depugnare certus sum. Hoc unum doleret 40

⁸ Terenz, Heautontimorumenos, 77 (OTTO, Sprichwörter, Nr. 822).

⁹ Daniel Kaspar Jacobi (Lebensdaten nicht ermittelt), Gymnasialinspektor in Windsheim, geb. in Trarbach; nach dem Studium in Gießen und Straßburg 1677–1679 Famulus bei Spener, 1680–1682 Gymnasialinspektor und Rektor in Windsheim (Näheres s. Frankfurter Briefe, Bd. 2, Brief Nr. 81 Anm. 11 und [jeweils mit Ergänzungen] Bd. 3, Brief Nr. 6 Anm. 3 und Bd. 4, Brief Nr. 144 Anm. 1).

¹⁰ Vermutlich das Zeugnis vom 9.11.1680 über Jacobis Studienzeit in Gießen (HARTMANN, Horb, 173; s. auch Brief Nr. 98 Anm. 8); zur Berufung Jacobis s. HARTMANN, Horb, 152f.

¹¹ Georg Conrad Dilsfeld, Diaconus in Nordhausen (s. Brief Nr. 1 Anm. 19).

¹² Johann Musäus, Professor in Jena (s. Brief Nr. 7 Anm. 77f); zu seinem Brief an G.C. Dilsfeld s. im gleichen Brief Z. 200–202.

¹³ Dilsfelds (angeblicher) Förderer an der Universität Helmstedt ist nicht eindeutig zu bestimmen. Nachdem Spener zunächst gedacht hatte, in Helmstedt unterstütze niemand Dilsfeld, vermutete er schließlich Gerhard Titius als dessen Förderer (vgl. Brief Nr. 6, Z. 75f).

τοῦς ἕξω¹⁴ materiam gloriandi et gaudendi ista publica disceptatione submini-
 45 strari et eum, qui veritati, tantum ut non frustra nos accusasse videatur, aperte
 contranitur, gravi scandalo et aliis peccatis se obstringere. Si supervixisset B.
 D. Geierus¹⁵, huius autoritate controversiam sopitum iri confidebam, ex ipso-
 met enim novi, quam aegre illam temerariam aggressionem tulerit¹⁶. Vestrae
 50 Almae Universitati¹⁷ prae aliis plurimum debeo, quae prima pro Theologiae
 dignitate publice aliqua opposuit¹⁸; quamvis de reliquarum etiam applausu
 dubitandi non sit causa.